Извештај за месец НОЕМВРИ – 2018 година,

за спроведување на АЛЕРТ –систем за рано известување и надзор над заразните болести
Македонија: 
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	19668
	15936
	21147
	6780
	63531
	12706
	75.0
	3113.9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	6245
	3120
	5871
	3531
	18767
	3753
	22.1
	919.8

	Исипна треска
	9
	0
	0
	0
	9
	2
	0.0
	0.4

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	634
	670
	861
	255
	2420
	484
	2.9
	118.6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.00

	Акутна инфективна жолтица
	4
	0
	12
	7
	23
	5
	0.0
	1.13

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	26560
	19726
	27891
	10573
	84750
	16950
	100.0
	4153.9


Регион Битола: 
  Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1481
	1463
	2048
	646
	5638
	1128
	79.1
	3011.7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	283
	202
	417
	275
	1177
	235
	16.5
	628.7

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	96
	81
	112
	25
	314
	63
	4.4
	167.7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1861
	1746
	2578
	946
	7131
	1426
	100.0
	3809.3


Регион Кочани: 
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	792
	787
	1396
	521
	3496
	699
	77.1
	3103.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	104
	378
	235
	852
	170
	18.8
	756.3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	32
	42
	86
	27
	187
	37
	4.1
	166.0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	959
	933
	1860
	783
	4535
	907
	100.0
	4025.8


Регион Куманово:
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1212
	1071
	1568
	445
	4296
	859
	69.4
	2469.2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	547
	289
	568
	347
	1751
	350
	28.3
	1006.4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	41
	24
	58
	18
	141
	28
	2.3
	81.0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	3
	0
	0
	1
	4
	1
	0.1
	2.3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1803
	1384
	2194
	811
	6192
	1238
	100.0
	3559.0


Регион Охрид: 
  Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1068
	1133
	1446
	424
	4071
	814
	81.5
	2645.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	265
	152
	286
	178
	881
	176
	17.6
	572.5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	1
	21
	12
	7
	41
	8
	0.8
	26.6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1335
	1306
	1744
	609
	4994
	999
	100.0
	3245.5


Регион Прилеп: 
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	925
	941
	1250
	392
	3508
	702
	72.3
	2988.2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	291
	202
	441
	275
	1209
	242
	24.9
	1029.8

	Исипна треска
	7
	0
	0
	0
	7
	1
	0.1
	6.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	23
	50
	51
	5
	129
	26
	2.7
	109.9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0.0
	1.7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1246
	1193
	1743
	673
	4855
	971
	100.0
	4135.6


Регион Скопје
 Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	8283
	5545
	6666
	2029
	22523
	4505
	73.5
	3814.5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	3136
	1417
	1923
	1025
	7501
	1500
	24.5
	1270.4

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.2

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	161
	196
	220
	42
	619
	124
	2.0
	104.8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	1
	4
	1
	0.0
	0.7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	11581
	7158
	8812
	3097
	30648
	6130
	100.0
	5190.6


Регион Штип: 
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1110
	928
	1237
	399
	3674
	735
	72.7
	3660.2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	474
	206
	279
	203
	1162
	232
	23.0
	1157.6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	55
	74
	67
	21
	217
	43
	4.3
	216.2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	1
	4
	1
	0.1
	4.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1639
	1208
	1586
	624
	5057
	1011
	100.0
	5038.1


Регион Струмица: 
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	631
	609
	1169
	332
	2741
	548
	73.1
	2607.1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	84
	429
	256
	867
	173
	23.1
	824.7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	18
	34
	65
	20
	137
	27
	3.7
	130.3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	2
	6
	1
	0.2
	5.7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	747
	727
	1667
	610
	3751
	750
	100.0
	3567.8


Регион Тетово:
Ноември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	2480
	1724
	1741
	595
	6540
	1308
	75.4
	2108.5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	474
	271
	557
	416
	1718
	344
	19.8
	553.9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	130
	102
	116
	70
	418
	84
	4.8
	134.8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	3084
	2097
	2414
	1081
	8676
	1735
	100.0
	2797.1


Регион Велес:
 Ноември  -  2018
	Табела, инциденца и број на случаи според синдром и старосни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1686
	1735
	2626
	997
	7044
	1409
	79.0
	3727.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	542
	193
	593
	321
	1649
	330
	18.5
	872.6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	77
	46
	74
	20
	217
	43
	2.4
	114.8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0.0
	0.5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	2305
	1974
	3293
	1339
	8911
	1782
	100.0
	4715.3


Алерти во  Нември  -  2018 година
Инфекција на горни респираторни патишта – Нема Алерти
Инфекција на долни респираторни патишта - Нема Алерти
Исипна треска – Нема Алерти 

Менинго енцефалитис – Нема Алерти
Водена дијареа - Нема Алерти 

Крвава дијареа - Нема Алерти
Акутна инфективна жолтица - Нема Алерти 
Акутна хеморагична треска - Нема Алерти 
